
Návrh smlouvy o dílo Příloha Č,3 zadá\/acíc|okumentace

SMLOUVA O DÍLO

Město Nepomuk
zastoupené starostou města, panem Ing. jiřím Švecem
se sídlem: náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk 1
lČ: 00256986
DIČ: CZQ0256986
datová schránka ID: f6mbchf
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Nepomuk
číslo účtu: 19-725628399/0800
mobil:
telefon: 371 519 714
fax: 371 519 755
e-mail: starosta@urad-nepomuk.cz, posta@urad-nepomuk.cz

dále jen objednatel

a

Galileo Corporation s.r.o.
se sídlem: Březenecká 4808, 430 04 Chomutov
spisová značka: C 18789 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
lČ: 25448714
DIČ: CZ25448714

datová schránka ID: pgm7j85
zastoupený:
Dušanem Procházkou, MBA, jednatelem
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

číslo účtu: 999591001/5500
telefon: fax:
e-mail:

dále jen zhotovitel

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"),
tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva"):

Článek l.
Předmět smlouvy

1. předmětem této Smlouvy je dodáni díla Dodavatelem Objednateli v náskdujícím rozsahu -
kompletní dodávka a instalace venkovního stojanu s elektronickou úřední deskou v souladu
s technickou specifikací dodávky, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, a závazek Objednatele dílo
převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

2. Spolu s dílem je Dodavatel povinen odevzdat objednateli kompletní dokumentaci k němu
nákžejíci, tj. dodacílist a další doklady nutné k užívání věci (např. prohlášeni o shodč, záručnilisty,
energetický štítek apod.). Veškerá dokumentace, která bude předaná, bude vyhotovena v českém
jazyce.

Strana lz 5



Návrh smlouvy o dílo Příloha Č.3 zadávací dokumentace

Článek Il.

Dodací lhůta, místo a způsob plněni

1. Dodavatel je povinen dodat kompletní dílo v rozsahu a terminu plněni dle nabídky ze dne 28,9.

2021 nejdéle však do 22,12.2021,

2. Dílo se považuje za dokončené a dodané po jeho předání a převzetí. Tato skutečnost bude

potvrzena oběma smluvními stranami v předávacím protokolu.
3. Místem plněni předmětu Smlouvy je : Nepomuk, náměstí Augustina Němejce před budovou MěÚ

č.p. 64, st.p.č. 1545/1, v k.ú. Nepomuk, NUTS: CZ0324558109, ZÚj: 558109, okres Plzeň - jih.

Přesné místo instalace bude Objednatelem určeno při předrealizační návštěvě.

Článek lfl.

Změny díla

1. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, dop|ňkům, nebo rozšíření předmětu plnění na
základě požadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmínek při provádění díla nebo z vad

zadávací projektové dokumentace, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků

nebo rozšíření. Po oceněni objednaných prací zhotovitelem díla a po dosaženi cenové dohody

v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., O cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem

ke smlouvě o dílo. Veškeré vícepráce, změny, neprovedené práce, doplňky nebo rozšířeni, které

nebyly uvedeny v soupisu prací, dodávek a sluŽeb, musí být vždy před jejich realizací písemně

odsouhlaseny objednatelem včetně jejich oceněnidle jednotkové ceny. Pokud zhotovitel provede
některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout
jejich úhradu. Zadáni těchto víceprací, změn, neprovedených prací, doplňků nebo rozšíření bude
provedeno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek.

2. V případě, že rozsah díla bude ze strany objednatele omezen, případně, pokud v průběhu
provádění díla dojde ke zjištění, že některé práce a dodávky při zachování podoby a funkčnosti díla
byly dodány v menším rozsahu, množství nebo ceně, pak se celková cena díla adekvátním
způsobem sníží (tzv. méněpráce).

Článek lV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel provede dílo samostatně, s potřebnou péčia v ujednaném čase, vč. instalace a zaškolení
obsluhy.

2, Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli nutnou součinnost potřebnou pro zhotovení díla
dle této smlouvy, zejména je povinen zajistit možnost instalace venkovního kiosku a jeho připojeni
do síti.

3. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody z Dodavatele na Objednatele, nastává okamžikem
předání a převzetí díla.

Článek V.
Kupní cena a její splatnost

1, Celková cena dle této smlouvy je 288 440 KČ bez DPH (k uvedené Částce bude připočtena DPH dle
platných právních předpisů). Celkovou cenu za zhotovení díla tvoří:
· dodání a instalace stojanu s elektronickou úřední deskou 279 940 KČ bez DPH,
· instalace a nastaveni software elektronické úřední desky 8 500 KČ bez DPH.

2. Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli sjednanou celkovou cenu na základě faktury se
splatností30 dnů ode dne jejího doručeníObjednateli, kterou je však Dodavatel oprávněn vystavit
nejdříve ke dni předání díla.

Článek VI.
Záruka a mimozáručníservis

1. Dodavatel poskytne na elektronickou úřední desku včetně stojanu záruku za jakost podle § 2113
občanského zákoníku v délce 36 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle ČI. Il. odst. 2

Strana 2 z 5



Návrh smlouvy o dílo Příloha Č.3 zMávaci dokumentace

této smlouvy.

2. zjištěné vady je zhotovitel povinen odstranit bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby dílo udržel
v dobrém provozuschopném stavu. Ujednává se, že přiměřená lhůta k odstranění vady dodáním
nové věci nebo opravou díla činí nejdéle 5 pracovních dnů od provedené reklamace (§1/2 OZ). V
případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad je objednatel oprávněn zajistit odstraněnívad sám
či prostřednictvím jiného zhotovitele, a zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré náklady
takto vynaložené, bez práva namítat výši nebo účelnost těchto nákladů (§1/2 OZ).

3. V oznámení vad {reklamaci) musí být vada popsána. O doručeni reklamace platí ustanovení této
smlouvy o doručováni zhotoviteli,

4. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví
zhotovitel a musí v něm být uvedeno:
jméno zástupců smluvních stran

· číslo smlouvy o dílo
· datum uplatněni a číslo jednací reklamace
· popis a rozsah vady a způsob jejího odstraněni
· datum zahájeni a odstraněni vady
· celková doba trvánivady od zjištění do odstraněni
· vyjádřeni, zda vada bránila řádnému užíváni díla.
5. O odevzdání nového plněni v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění platí

ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z odpovědnosti za
vady. V případě výměny části díla z důvodu vad za část novou, počne běžet ohledně takové
vyměněné části díla záruční doba opět od počátku.

6. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu iv případě, že jim nebude uznána
s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s odstraněním
vady včetně nákladů zhotovitele na prokázáni neoprávněnosti reklamace.

7. S odstraňováním reklamovaných vad je zhotovitel povinen započít okamžitě po zjištěni závady a
oznámeni zhotoviteli, nejpozději do 3 kalendářních dnů, v případě havárie (neočekávaná náhlá
závada, která vylučuje, nebo podstatným způsobem ztěžuje užívání díla) do 24 hodin,
nedohodnou-li se obě smluvní strany v každém konkrétním případě jinak,

8, Práva z vadného plněni upravuje § 2165 a následujIcI občanského zákona. objednatel má právo
požádat v záruční době o bezplatné odstranění vady díla v rozsahu uvedeném v reklamaci včetně
odvozu zařízení z místa instalace do místa opravy, vyjma vad, na které se záruka nevztahuje,

9. Veškeré náhradní díly, použité Dodavatelem při opravě, musí být originální a nové, pokud se
Dodavatel s Objednatelem nedohodnou jinak.

10. Objednatel má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv
z odpovědnosti za vady.

11. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu Škody způsobené
Objednateli vadami díla,

Článek VIl.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení
s provedením celého díla dle ujednániv článku 11.1. této smlouvy, ve výši 0,1% z ceny celého díla
bez dph za každý i započatý kalendářní den prodlení s řádným dokončením a předáním celého a
řádného díla.

2. Smluvní strany se dohodly, že naplní-li zhotovitel kterýkoli výpovědní důvod pro odstoupení
objednatele od této smlouvy, dle ujednání v Článku Xl,1, této smlouvy, zaplatí zhotovitel
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20% z celkové ceny díla bez DPH.

3. Smluvní strany se dohodly, Že objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s placením oprávněně a
řádně vystavených a objednateli prokazatelně doručených faktur úrok z prodlení v zákonem
stanovené výši.

Strana 3 z 5



Návrh srnlotivy o clilo Příloha Č.3 zadávacidokumentace

4. Za nedodrženi dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při
přejímacím řízení stavby se sjednává pokuta ve výši 1 000,- KČ za každou vadu a každý i započatý
kalendářní den prodlenís odstraněním těchto vad.

5. V případě nedodrženi dohodnutého terminu nástupu k odstraněni nebo odstraněni vad
reklamovaných v záruční lhůtě vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000,-KČ za
každý i započatý kalendářní den prodlení a vadu,

6. Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány v konečné
faktuře za dílo formou odpočtu z ceny díla.

7. Smluvní pokuty se kumulujia je tedy nárok na kaŽdou z nich zvlášť.
8. Povinností zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouvě, není dotčeno právo na

náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.
Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

9. Smluvní pokuty, ujednané v této smlouvě, smí objednatel svým jednostranným rozhodnutím
snížit, případně zhotoviteli zcela prominout; právní nárok na to zhotovitel ovšem nemá. Takto
může objednatel postupovat, budou-li splněny důvody zvláŠtního zřetele hodné, a neutrpěl-li
objednatel porušením sankcionované povinnosti škodu.

Článek VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel může odstoupit od smlouvy zejména pokud:
" zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, kupříkladu v nižším, než ujednaném nebo

požadovaném standardu, nebo
" zhotovitel používá při zhotoveni díla materiály či postupy v rozporu s touto smlouvou, kupříkladu

v nižší, než ujednané nebo vyžadované kvalitě, nebo
' zhotovitel je v podstatném prodlení oproti celkovým nebo dílčím termínům provádění díla, nebo
" zhotovitel přes upozorněni objednatele při provádění díla porušuje platné právní předpisy,

kupříkladu stavebně právní, pracovně právní, předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci, předpisy o pobytu a zaměstnávání cizinců, atd., nebo

" zhotovitel nedbá pokynů objednatele pro prováděnídňa ani přes upozorněni, nebo
" bylo-li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolvenčním řízení, nebo
" byl naplněn důvod k odstoupeni objednatele výslovně ujednaný v této smlouvě, anebo
' byl naplněn zákonný důvod pro odstoupeni objednatele od této smlouvy pro porušeni povinnosti

zhotovitele
přičemž naplněni jakéhokoli z důvodů pro odstoupeni objednatele podle tohoto odstavce se považuje

za"zv1ášť Závažné a podstatné" porušení pĎ'vi'ňňós"tl'ihótóvjte|e, ' " ' "

2. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy pokud:
" objednatel je v prodlenis placením podle této smlouvy delším než 60 dnů, avšak teprve poté, kdy

na hrubé neplněni smluvních závazků objednatele předem písemně upozornil a poskytl
odpovIdajkňhůtu k nápravě

3. Odstoupením zaniká smlouva od počátku. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy, je na vůli
objednatele, zda si ponechá dosud provedené dílo, anebo zda jej na náklady zhotovitele nechá
odstranit třetí osobou, přičemž náklady na odstranění díla je zhotovitel povinen objednateli
uhradit. Ponechá-li si objednatel dosud provedené dílo, je povinen zaplatit zhotoviteli namísto
ceny díla pouze hodnotu dosud řádně provedené a upotřebitelné části díla, jejíž výši určí
objednatelem přizvaný soudní znalec, sníženou o započtené smluvní pokuty a o dosud uhrazené
části ceny díla (§1/2, §1982, §2004, §2048 OZ). Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na
zaplaceni smluvní pokuty, ani práva na náhradu Škody vzniklé z porušeni smluvní povinnosti, ani
jiných ujednání, které mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupeni od smlouvy
(2005/2 OZ). Smluvní pokuta se hradí vedle způsobené Škody a bez ohledu na zavinění (§1/2,
§2048, §2050 OZ). Povinnost zaplatit smluvní pokutu není nijak dotčena ani tehdy, pokud
nesplnění sankcionované povinnosti nastalo v důsledku následné nemožnosti plnění (§2006 OZ).
Ujednanou smluvní pokutu nelze snížit rozhodnutím soudu (§1/2, §2051 OZ).

Strana 4 z 5



Návrh smlouvy o dílo Příloha Č.3 zadávací dokumentace

Článek VI.

Závěrečná ujednáni

1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními
občanského zÍkoniku.

2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.
5. Všechny písemnosti doručované zhotoviteli, se považuji za doručené třetí pracovní den po jejich

odeslání prostřednictvím provozovatele poštovních nebo kurýrních služeb na adresu zhotovitele
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na adresu evidovanou jako jeho sídlo, místo podnikáni, či
bydliště ve veřejném seznamu (§573 OZ).

6. Právní vztah z této smlouvy je věci obchodní. Podle §89a OSŘ (zákon č. 99/1963 Sb. ,,občanský soudní
řád") sjednávajistrany pro všechny spory z této smlouvy a v souvislosti s ni, místní a věcnou příslušnost
obecného soudu podle sídla objednatele.

7. Strany prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetly, souhlasí bez výhrad s jejím
obsahem a na důkaz toho připojujisvé podpisy.

8. Tato smlouva byla schválena radou dne _ . _ . 2021 pod číslem jednacím usneseni USN-R4-_ l 2021
9. Dodavatel bere na vědomi, že v souladu s úst. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole, :

ve znění pozdějších předpisů, je jako právnická osoba pocHlející se se na dodávkách zboží nebo služeb
hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly.

10. Tato smlouva bude objednatelem zveřejněna dle zákona o registru smluv. Zhotovitel proti tornu nemá
výhrad. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v RS.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze zúČastněné strany.
12. Nedílnou součástítéto Smlouvy tvoří: Příloha č. 1- Technická specifikace dodávky

Příloha č. 2 - Předávací protokol

Za Dodavatele Za Objednatele

V Chomutově dne 28.09.2021 V Nepomuku dne !1? :9?. 2021

=0 A,

y. Gahleo CoIl)o[al|on S.l.O. ,S : ', g", "'e

Galiko Březenecká 4808 ¢řz' u ' b m

,,Á,' y ' 2 l'""; .' ".- ;j: O
""O ' '4'l '""l

°'s't': : "" "'.':C;' L)· d
6<,' °,^,T: I ,- "

P

l

Dušan Procházka, MBA Ing. Jiří Švec
jednatel společnosti starosta

Strana 5 z 5


